
                           

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ    
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                
         ----------- 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ                             
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                          
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ    
                          ----------  
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 17                                        
Ταχ. Κώδ.:   271 00 Πύργος                                                         
Πληροφορίες: Πίτσου Χαρίκλεια, Παπαστόικου Μαρία                                                           
Τηλέφωνο : 26210 20345 & 20383  
Fax: 2621022403                                     
Ε-mail:  ypsd@dipe.ilei.sch.gr 
Ιστότοπος: http://blogs.sch.gr/ypsdpeil/ 
 

                        

 

                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων σχ. έτους 2012-2013» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 2 και 3 του Ν. 1566/85 «Για τη δομή και τη 
λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης». 
2. Τη Γ1/377/865/18-9-1992 απόφαση του κ. Υπουργού Εθνικής Παιδείας και  
Θρησκευμάτων «Σχολικές Δραστηριότητες». 
3. Την 22.5/10832/26-11-2012  απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Εκπ/σης Δυτ. 
Ελλάδος «Συγκρότηση Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων» Π.Ε. Ηλείας. 
4. Το πρακτικό 1/18-12-2012 της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της  
Π.Ε. Ηλείας. 
5. Τα υποβληθέντα προγράμματα Σχολικών Δραστηριοτήτων της Π.Ε. Ηλείας 
                                                                

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε τα ακόλουθα προγράμματα Σχολικών Δραστηριοτήτων στο πλαίσιο της  
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων: 
 

 

 ΠΡΟΣ: 
Δημοτικά Σχολεία ΠΕ Ηλείας 
Νηπιαγωγεία ΠΕ Ηλείας 
ΚΟΙΝ:  
1. Περιφερειακό Δ/ντη Εκπ/σης Δυτ. 
Ελλάδος 
2. Προϊστάμενο Επιστημονικής & 
Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δυτ. 
Ελλάδος 
3. Σχολικούς Συμβούλους ΠΕ Ηλείας 
4. Δ/ντρια Εκπ/σης ΠΕ Ηλείας 

 

 

Πύργος:  18 -12-2012 

ΑΠ.: 8890/Φ.63 

mailto:tomeaspol@sch.gr
http://blogs.sch.gr/ypsdpeil/


ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2012 2013 

1 10ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ο κύκλος του νερού 

2 2ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Υδάτινοι Πόροι 

3 ΔΣ ΩΛΕΝΑΣ Η ελιά και το λάδι 

4 ΔΣ ΚΑΛΛΙΚΩΜΟΥ Αλφειός ποταμός 

5 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Θαλάσσιο περιβάλλον 

6 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ανακύκλωση χαρτιού, πλαστικού, αλουμινίου 

7 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Το θαλάσσιο οικοσύστημα 

8 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ελιά και ελαιόλαδο 

9 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Το ποτάμι 

10 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Εξοικονόμηση ενέργειας 

11 ΔΣ ΒΑΡΒΑΣΑΙΝΑΣ 2007, Το δάσος κάηκε…, 2012, Οι χείμαρροι 

σκότωσαν…, Ενός κακού, μύρια έπονται! 

12 ΔΣ ΚΕΝΤΡΟΥ Το φράγμα του Πηνειού, ένας θησαυρός στα πόδια 

μας 

13 6ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Τα δάση… η ζωή μας 

14 ΔΣ ΠΕΛΟΠΙΟΥ Τα προϊόντα του τόπου μου 

15 ΔΣ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑΣ Τα πετρογέφυρα της Ελλάδος – Λαϊκή Αρχιτεκτονική 

16 ΔΣ  ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Το σχολείο ταξιδεύει στο χρόνο - Το σχολείο ως 

τόπος συνάντησης με τους άλλους φίλους μου στην 

περιοχή μας 

17 4ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Διαχείριση απορριμμάτων- Ανακύκλωση 

18 4ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Κάτι νέο θα γεννούμε όταν θα ανακυκλωθούμε «Δεν 

πετώ τίποτα μπορεί να ανακυκλωθεί!» 

19 4ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Πελοπόννησος – Ηλεία- Αμαλιάδα, φυσικό και 

ανθρωπογενές περιβάλλον 

20 ΔΣ ΚΑΣΤΡΟΥ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ -

ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

Το νερό – Ο σταγονούλης 

21 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ελιά πηγή ζωής 



22 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Καϊάφας- Κοτύχι, δώρα της φύσης 

23 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Υιοθετώντας τα πάρκα της πόλη μας 

24 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ανακύκλωση (χαρτιού και μπαταριών) 

25 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Η θάλασσα 

26 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Νερό: Αγαθό ζωής και δημιουργίας 

27 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Οι σταγόνες της βροχής 

28 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Το Νερό πολύτιμο αγαθό 

29 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Η Ελιά 

30 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Η Ελιά αιώνιο σύμβολο 

31 ΔΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Τα ζώα εκπέμπουν sos 

32 ΔΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΧΩΡΙΟΥ Το Νερό 

33 ΔΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΧΩΡΙΟΥ Βότανα και αρωματικά φυτά 

34 ΔΣ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ Πρόσεχε! Γιατί θα πούμε το νερό νεράκι 

35 ΔΣ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ Εύ ζην 

36 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Φωτιά, Πολιτισμός, Καταστροφή 

37 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Η αλιεία στον τόπο μας τότε και τώρα 

38 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Σκουπίδια και ανακύκλωση 

39 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Ας κάνουμε την ανακύκλωση τρόπο ζωής 

40 1ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Τα δοντάκια των ζώων και τα δικά μου 

41 ΔΣ ΛΑΛΑ Γνωρίζω τον τόπο μου- Φύση και πολιτισμός 

42 ΔΣ ΛΑΛΑ Οροπέδιο της Φολόης- Φύση και πολιτισμός 

43 ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ Η Ελιά 

44 ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ Ανανεώσιμες πηγές ενέργειας 

45 ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ Οι τέσσερις εποχές του χρόνου 

46 1ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Λιμναίο και παραλίμνιο οικοσύστημα της λίμνης 

Καϊάφα 

47 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Πηνειός- Ταξίδι στο χώρο στο χρόνο 



48 ΔΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Ελιά και λάδι- το χρυσάφι της περιοχής 

49 ΔΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Ενέργεια και κλιματική αλλαγή 

50 ΔΣ ΣΤΡΕΦΙΟΥ Τα προϊόντα του τόπου μου 

51 ΔΣ ΛΑΜΠΕΙΑΣ Για να μην πούμε το νερό…νεράκι 

52 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Αδέσποτα ζώα 

53 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ελιά, λάδι 

54 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Μουσεία Αρχαιολογικοί χώροι 

55 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Το βασίλειο των ζώων 

56 2ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Ο Πηνειός ποταμός, Δώρο της Φύσης στη Β. Ηλεία  

57 ΔΣ ΠΕΛΟΠΙΟΥ Η λίμνη δίπλα στη θάλασσα- Λίμνη του Καιάφα με 

εικόνες 

58 1ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Τα ζώα του τόπου μας 

59 ΔΣ ΜΑΝΟΛΑΔΑΣ Το δάσος της Στροφυλιάς 

60 4ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Νερό 

61 4ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Το νερό 

62 1ο ΝΗΠ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Γνωρίζω τον τόπο μου το Βαρθολομιό 

63 ΝΗΠ ΤΡΑΓΑΝΟΥ Τα σκουπίδια δεν είναι για πέταμα 

64 ΝΗΠ ΑΓΙΑΣ ΜΑΥΡΑΣ Ελιά μοναδικό δέντρο στο πέρασμα του χρόνου 

65 5ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Εγώ και οι καινούριοι φίλοι μου 

66 ΝΗΠ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ Όλα…γύρω από τον ήλιο 

67 ΝΗΠ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ Πουφφφφφ!!! Σκουπίδια 

68 ΝΗΠ ΜΑΚΡΙΣΣΙΩΝ Το δάσος μας δίνει ζωή 

69 ΝΗΠ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ Μαμά μην το πετάς!!! Το χρειάζομαι! 

 

70 8ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Η ελιά 

71 8ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Ο τενεκεδούλης… συμβουλεύει 

 



72 1ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Ο ι θησαυροί του δάσους, Πως είναι η ζωή μας χωρίς 

αυτούς 

73 ΝΗΠ ΠΕΛΟΠΙΟΥ Ο ι θησαυροί του δάσους 

74 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Η κυρία Ανακύκλωση 

75 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Η Ανακύκλωση πάει σχολείο 

76 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Οι τέσσερις   εποχές… στον τόπο μου 

77 ΔΣ ΝΕΜΟΥΤΑΣ Ένα αλλιώτικο σπίτι μου 

78 ΝΗΠ ΕΛΑΙΩΑΝΑ Το ψωμί που τρώμε 

79 6ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Το δάσος και η προστασία του 

80 6ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Υδροβιότοπος Κοτυχίου- Στροφυλιάς και 

προστατευόμενα είδη 

81 ΔΣ ΜΥΡΤΙΑΣ Ανακύκλωση δεν είναι παραμύθι για εμάς 

82 ΔΣ ΣΑΛΜΩΝΗΣ Το δάσος 

83 ΝΗΠ ΣΑΛΜΩΝΗΣ Τα μυστικά του δάσους 

84 ΔΣ ΝΕΑΣ ΦΥΓΑΛΕΙΑΣ Ανανεώσιμες πηγές ενέργειας – Ενεργώ φιλικά 

85 ΔΣ ΝΕΑΣ ΦΥΓΑΛΕΙΑΣ Ευ… αγωνίζεσθαι 

86 14ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Η Ελιά, δέντρο ζωής 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 2012 2013 

1 ΔΣ ΑΓ. ΜΑΥΡΑΣ Ατυχήματα και ασφάλεια 

2 ΔΣ ΑΓ. ΜΑΥΡΑΣ Διατροφή 

3 ΔΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ Υγιεινή Διατροφή-Είμαι ό,τι τρώω 

4 5ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Επιλέγω  σωστά , τρώω υγιεινά. 

5 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Κυκλοφοριακή Αγωγή 

6 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Στοματική υγιεινή 

7 ΔΣ ΝΕΜΟΥΤΑΣ Κυκλοφοριακή αγωγή 



8  1ο ΔΣ  ΠΥΡΓΟΥ Μαθαίνοντας να φροντίζουμε τα δόντια μας 

9 1ο ΔΣ  ΠΥΡΓΟΥ  Φροντίζω τα δοντάκια μου!! 

10 1ο ΔΣ  ΠΥΡΓΟΥ Για γερά δόντια 

11 ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ Διατροφή 

12 ΔΣ ΜΥΡΣΙΝΗΣ Γνωρίζω τον εαυτό μου 

13 4ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Άσκηση και υγιεινός τρόπος διαβίωσης 

14  ΔΣ  ΔΙΑΣΕΛΛΩΝ Είμαστε ό,τι τρώμε 

15 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Κοινωνική και συναισθηματική αγωγή στο σχολείο 

16 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Κυκλοφοριακή αγωγή 

17 ΔΣ ΓΟΥΜΕΡΟΥ Η βία στο σχολείο 

18 ΔΣ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ Από το μέλανα ζωμό στη φασολάδα της μαμάς 

19 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Το ανθρώπινο σώμα 

20 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Προσέχω τη διατροφή μου 

21 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Διατροφή και υγεία 

22 10ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Στην αναζήτηση της Μεσογειακής Διατροφής 

23 1ο ΛΕΧΑΙΝΩΝ Τα γερά δοντάκια της Μεσογειακής διατροφής 

24 1Ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Διατροφή και υγεία 

25 1Ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Πρόσεχε τι τρως 

26 1Ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Τα δόντια μου και οι φίλοι τους 

27 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ποιότητα Ζωής 

28 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Γερά δοντάκια , όμορφα χαμόγελα καλύτερη υγεία 

29 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Τρέφομαι υγιεινά, μεγαλώνω σωστά 

30 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Οδηγώ , περπατώ ,με ασφάλεια κυκλοφορώ. 

31 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Στοματική υγιεινή—δόντια γερά 

32 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Κυκλοφορώ στην πόλη με ασφάλεια 

33 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Κυκλοφορώ στο δρόμο με ασφάλεια 



34 1Ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Ενδοσχολική βία και εκφοβισμός 

35 1Ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Κυκλοφοριακή αγωγή 

36 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Αυτοεκτίμηση 

37 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Οδική συμπεριφορά μαθητών 

38 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Πρώτες βοήθειες 

39 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Μυθολογία ,ιστορικές αντιλήψεις για την υγεία. 

40 ΔΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Το σταφύλι και η ελιά 

41 ΔΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Το σχολείο ταξιδεύει στο χρόνο-διατροφή στο χθές 

42 ΔΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Το σταφύλι και η ελιά στη μεσογειακή διατροφή 

43 5ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Επικοινωνία ,Διαφορετικότητα,Συνεργασία 

44 5ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Τα δόντια μου 

45 2ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Εγώ και οι άλλοι 

46 2ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Διατροφή 

47 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Διατροφή και υγεία 

48 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Σωστή διατροφή και υγεία 

49 6ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Αγωγή στοματικής υγείας 

50 6ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Η καθημερινή μας διατροφή  

51 6ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Η ομάδα  και το παιχνίδι απέναντι στο σχολικό 

εκφοβισμό 

52 3ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Διατροφή ,άσκηση και σωματική υγιεινή 

53 3ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Τρώω υγιεινά  για να έχω σωματική και ψυχική 

υγεία 

54 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Δόντια καθαρά 

55 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Υγιεινή διατροφή και αγωγή του καταναλωτή 

56 ΔΣ ΖΑΧΑΡΩΣ Μπορώ να γίνω καλύτερος από το χθεσινό εαυτό 

μου 

57  ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Τα φρούτα ,τα λαχανικά 

58 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Η διατροφή μας 



59 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Κυκλοφοριακή αγωγή 

60 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Ταξιδεύοντας στη χώρα των συναισθημάτων 

61 ΔΣ ΒΑΡΔΑΣ Τα δόντια μας 

62 ΔΣ ΜΥΡΤΙΑΣ Τρώμε παραδοσιακά και υγιεινά 

63 ΔΣ ΦΡΙΞΑΣ Σωστή διατροφή για μια υγιεινή ζωή 

64 ΔΣ ΠΕΛΟΠΙΟΥ Γερά δόντια…Καλύτερη υγεία 

65 4ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Υγιεινή διατροφή 

66 2ο ΝΗΠ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ Διατροφή και υγεία 

67 4ο ΝΗΠ. ΠΥΡΓΟΥ Στην Ηλεία μένω για τους Ολυμπιακούς αγώνες 

μαθαίνω 

68 ΝΗΠ. ΧΑΒΑΡΙΟΥ Δόντια καθαρά—Χαμογελώ  πλατιά 

69 3ο ΝΗΠ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Νους υγιής, εν σώματι υγιή.. 

70 2ο ΝΗΠ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Ταξίδι στον κόσμο των συναισθημάτων 

71 ΝΗΠ. ΚΥΛΛΗΝΗΣ Υγιεινή διατροφή. Τρώμε σωστά για να είμαστε γερά 

72 ΝΗΠ. ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ Η αλυσίδα της αγάπης και της φιλίας 

73 9ο ΝΗΠ. ΠΥΡΓΟΥ Προσέχω τα δοντάκια μου 

74 ΝΗΠ. ΛΥΓΙΑΣ Γάλα και γερά δοντάκια 

75 ΝΗΠ. ΠΕΛΟΠΙΟΥ Γερά δόντια..καλύτερη υγεία 

76 11ο ΝΗΠ. ΠΥΡΓΟΥ Συναισθηματική και ψυχοκινητική ανάπτυξη 

77 7ο ΝΗΠ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Στοματική υγιεινή 

78 ΝΗΠ. ΕΛΑΙΩΝΑ Νιώθω –αισθάνομαι. Τα συναισθήματα 

79 ΝΗΠ. ΜΥΡΣΙΝΗΣ Υγιεινή διατροφή. Είμαστε ό,τι τρώμε 

80 ΔΣ ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ Φάε λάδι και άντεξε ως το βράδυ 

81 ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ Διατροφή και Υγεία 

82 ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ Πορευόμαστε στα μονοπάτια της ζωής με γνώση 

83 ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ Στοματική Υγιεινή: Γερά Δόντια- Καλύτερη Υγεία 

84 ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ Κυκλοφοριακή Αγωγή 



85 6ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Μαθαίνω και προσέχω, στο δρόμο και στο 

αυτοκίνητο 

86 6ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Πώς να χτίσουμε γερά δόντια και γερό οργανισμό 

μέσα από τη διατροφή μας 

87 ΔΣ ΣΑΛΜΩΝΗΣ Στοματική Υγιεινή 

88 ΝΗΠ ΣΑΛΜΩΝΗΣ Τα δόντια 

89 ΔΣ ΝΕΑΣ ΦΥΓΑΛΕΙΑΣ Ανάπτυξη υγιεινού τρόπου ζωής 

90 ΔΣ ΒΡΟΧΙΤΣΑΣ Η παραδοσιακή διατροφή μέσα στην οικονομική 

κρίση 

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2012 2013 

1 3ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Μνημεία της Βυζαντινής περιόδου στην περιοχή μας 

2 3ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Τα παιχνίδια άλλοτε και τώρα 

3 ΔΣ ΠΕΛΟΠΙΟΥ Λογοτεχνία με εικονογράφηση- Παρακολουθώντας 

τον Οδυσσέα 

4 1ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Μαθαίνω ποιος είμαι και από πού έρχομαι 

5 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Ευ αγωνίσθεσθαι 

6 2ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Η ελιά στην καθημερινή μας ζωή και στην τέχνη  

7 4ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Μεσόγειος, μια μεγάλη γειτονιά 

8 4ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ένα ταξίδι στην Αρχαία Ολυμπία 

9 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Μουσεία του τόπου μας 

10 ΔΣ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ Λαϊκή Τέχνη – Παράδοση- Ήθη και Έθιμα 

11 1ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Το σχολείο μας, οι Πρόσφυγες και οι Μετανάστες 

12 10ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Τα Δικαιώματα του Παιδιού 

13 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ο ποιητής και στιχουργός Νίκος Γκάτσος 

14 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ο ανθρωπιστής ποιητής της ειρήνης Ν. Βρεττάκος 

15 3ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Άγιον Όρος, η συνέχεια του βυζαντινού πολιτισμού 

16 ΔΣ ΚΕΝΤΡΟΥ Το χωριό μου 



17 ΔΣ ΛΑΜΠΕΙΑΣ Το χωριό μας 

18 1ο ΔΣ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ Κάστρο: ο τόπος το ορίζει και ο άνθρωπος το χτίζει – 

Χλεμούτσι 

19 ΔΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Το σχολείο ταξιδεύει στο χρόνο 

20 ΔΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Ο τρόπος ζωής των παιδιών χθες και σήμερα 

21 4ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Η Αμαλιάδα από το χθες στο σήμερα 

22 ΔΣ ΝΕΑΣ ΜΑΝΟΛΑΔΑΣ Η εφημερίδα μας:  Τα ξεφτέρια της Ε΄ Τάξης 

23 2ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Η μυθολογία της αρχαίας Ελλάδας 

24 1ο ΔΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Η Τηλεόραση στη ζωή μας 

25 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Είμαι παιδί και μαθαίνω τα δικαιώματά μου 

26 ΔΣ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Τα δικαιώματα του παιδιού 

27 ΔΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΧΩΡΙΟΥ Οι μύθοι του Αισώπου 

28 ΔΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΧΩΡΙΟΥ Ηλεκτρονικός Υπολογιστής και Διαδίκτυο στην 

καθημερινότητα, στην επικοινωνία, στην 

πληροφόρηση 

29 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Ας γίνουμε πρωταγωνιστές στη σκηνή για την εθνική 

μας εορτή 

30 2ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Συνάντηση με τον Αριστοφάνη 

31 1ο ΔΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ Όλοι μια αγκαλιά 

32 8ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Λαϊκή παράδοση και τέχνη 

33 8ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ήθη και έθιμα του εορτολογίου 

34 8ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Επαγγέλματα που χάθηκαν στο χρόνο 

35 8ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Μουσεία… και μουσεία. Ένα λαογραφικό  μουσείο 

στην τάξη μας 

36 8ο ΔΣ ΠΥΡΓΟΥ Ελάτε να παίξουμε 

37 ΔΣ ΛΑΛΑ Η κάλτσα που την έλεγαν Ευρυδίκη, η Σουπιά και η 

κόρη των Αιγών 

38 ΔΣ ΛΑΛΑ Ταξιδεύω με τα βιβλία της Αναστασίας Ευσταθίου 

39 ΔΣ ΛΑΛΑ Μαθητικό διαδικτυακό ραδιόφωνο- European school 



Radio- Είμαστε στον αέρα 

40 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ  Η πολιτιστική κληρονομιά – Μουσεία της Ευρώπης 

41 3ο ΔΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Αμαλιαδαίοι συγγραφείς παραμυθιών 

42 ΔΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Χο – Χω – Χο ΧρονοΧωροΧορεύοντας 

 

43 ΔΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Η κεραμική τέχνη στην καθημερινή μας ζωή 

44  ΔΣ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ Γράφουμε το δικό μας παραμύθι 

45  ΔΣ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ Το ψωμί στη ζωή του ανθρώπου 

46 1ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Μια φωτιά άναψε…! 

47 5ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Έκδοση εφημερίδας 

48 ΝΗΠ ΛΕΥΚΗΣ Ανακαλύπτοντας τις  τέχνες στην Αρχαία Ελλάδα 

49 ΝΗΠ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ Αρχαία Ελλάδα – Μύθοι- Θεοί – Ήρωες 

50 ΝΗΠ ΧΑΒΑΡΙΟΥ Τα δώρα της φωτιάς 

51 4ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ Μικροί παραμυθάδες εν δράσει 

52 4ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 12 μήνες- 12 θεοί πάνω στου χρόνου τη γραμμή 

53 ΝΗΠ ΚΑΛΥΒΙΩΝ- ΗΛΙΔΑΣ Τα δώρα της φωτιάς 

54 ΔΣ ΖΑΧΑΡΩΣ Ο παππούς Αριστοφάνης 

55 ΔΣ ΖΑΧΑΡΩΣ Γνωρίζω τον παππού Αριστοφάνη με τα κόμιξ 

56 ΔΣ ΖΑΧΑΡΩΣ Ελάτε να δημιουργήσουμε κόμιξ με τον παππού 

Αριστοφάνη 

57 ΔΣ ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ Επισκόπηση της Ηλειακής Μυθολογίας 

58 ΔΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ Η διαφορετικότητα είναι πλούτος, είναι ομορφιά, 

είναι η ίδια η ζωή 

 



ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Λυμπέρης Λεωνίδας, 

Σχολικός Σύμβουλος 

ΠΕ70 
Στάμος Νίκος 
Πίτσου Χαρίκλεια 
Τσίχλα Ευτέρπη 
Παυλόπουλος Παναγιώτης 


